²⁷⁷ Véase la entrada correspondiente a *Beleño* en el tratado noveno.

*Contra la castórea*²⁷⁸:

La castórea incide y mata al punto. Contra esto da leche con vinagre y haz que (el afectado) vomite.

²⁷⁸ Aparece como sinónimo de aristoloquia, *Aristoloquia baetica*, L.. Fischer, p. 260. Aunque dicen los autores que las aristoloquias son todas muy beneficiosas para la salud. Avicena, IV, Fen 6, *Tractatus primus, summa secunda uenenorum ex plantis*, “De castoreo”.

Por otra parte sobre la castórea, Plinio, XXXII, 26, afirma que la castórea es una sustancia extraída de castor, muy usada en medicina. Dice también Th. de Cantimpré al respecto, en el lib. IV, “De quadrupedibus”: XIV: *De castoribus, qui et fibri dicuntur. Castores, ut dicunt Iacobus et Solinus, a castrando dicuntur. Testiculi eorum castorium nominati apti sunt medicine. Propter quos dum persequuntur a uenatoribus, ipsi se castrant morsibus. Quibus uenator collectis, feram abire permittit. Quod si ab aliis uenatoribus postea fuerit insecutus, euadendi desperatione fractus erigit se et iam amputatos ostendit testiculos uenatori. Poloni dicunt falsum esse hoc in illis castoribus, qui apud ipsos sunt, quia testiculi castoris non eminent extra, sed intus in uentre iacent sicut renunculi. Egerit enim sicut auca. Similiter et fel euomit, ut dicit Plinius, ad multa medicamenta utile; nam et propter hoc se persequi credit. Eius coagulum sedat morbum caducum (...) Castorium calefacit et desiccet et habet humorem extenuandi spiritum illorum qui spasmus patiuntur. Tremoribus autem membrorum ex defectu neruorum utilissimum est. Sagimen follium testicularum et inguinis illius plurimum ad predicta ualet. Vinum bullitum cum castorio et odor ipsius castorii penes hominem patientem paralysim conseruatus incomparabile remedium est.*

*Contra la mordedura de cazaratones (murilego)*²⁷⁹:

La mordedura de gato o *murilego* origina dolor intenso, según Avicena, y hace que el cuerpo muestre un tono verduzco. La cura es común: se ha de ayudar con cataplasma de cebolla o con calamento silvestre. También (dice) Razes: los gatos silvestres huyen del humo de ruda y de almendras amargas.

²⁷⁹ Avicena, IV, fen 6, “De morsu cati”.

Th. de Cantimpré, lib. IV, “De quadrupedibus”: LXXVI: *De musione uel murilego, qui et cattus dicitur. Musio siue murilegus aut cattus Grece quasi astutus dictus, ut dicit Iacobus, tam acute cernit, ut etiam in antris tenebrosissimis uelut in die mures uideat et, ut certum est, carbunculosus oculis et fulgore luminis uincit tenebras noctis. Animal immundum est et odiosum. Mures et omne eorum genus persequitur. Quibus captis lusibus primo afficit, deinde illusas manducat. Sunt et uenenosi buffones, cum quibus dimicare dicuntur. Post pugnam uero nisi citius aquas ad bibendum inuenerint, siti arescunt. Cum serpentibus etiam pugnare dicuntur, quorum licet uenenatis aculeis repungantur, non tamen necantur. Ut dicit Experimentator, musi tempore coitus libenter silvester efficitur.*